
                                              UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                            CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN 

             Planalto Norte 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Educação do Planalto Norte - CEPLAN 

Campus Universitário - Rua Luiz Fernando Hastreiter, 180- Bairro Centenário – CEP 89290-000 
São Bento do Sul - SC - http://www.ceplan.udesc.br  

 

PORTARIA INTERNA GDG-CEPLAN N
o
 048/2011 

 

 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Designar o professor ARLINDO COSTA, matrícula 170518-0-03, como 

membro do Conselho de Centro – CONCEPLAN, em substituição ao conselheiro 

AGNALDO VANDERLEI ARNOLD, dispensado, a pedido, em 1º de Agosto de 

2011.  

 

2. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

São Bento do Sul, 1º de agosto de 2011. 

 
 
 
 
 
 

Prof. Pio Campos Filho 

Diretor Geral - CEPLAN 

 


